Иркутская область
Усть-Кутское муниципальное образование
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.05.2023г.			         						№ 251-п
г. Усть-Кут

«О внесении изменений в подпрограмму
«Привлечение врачебных кадров
в медицинские организации, расположенные
на территории Усть-Кутского
муниципального образования» муниципальной
программы «Профилактика социально
значимых заболеваний в Усть-Кутском
муниципальном образовании», утвержденной
постановлением Администрации
Усть-Кутского муниципального
образования от 14.09.2021 г. № 406-п»

	В соответствии со статьями 15, 15.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьёй 17 Федерального закона от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», статьёй 7(1) Закона Иркутской области от 05.03.2010 № 4-ОЗ «Об отдельных вопросах здравоохранения в Иркутской области», руководствуясь постановлением Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 02.08.2019 № 327-п «Об утверждении  Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Усть-Кутского муниципального образования, их формирования и реализации, оценки эффективности их реализации», статьёй 48 Устава Усть-Кутского района Иркутской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в подпрограмму «Привлечение врачебных кадров в медицинские организации, расположенные на территории Усть-Кутского муниципального образования» муниципальной программы «Профилактика социально значимых заболеваний в Усть-Кутском муниципальном образовании», утвержденной постановлением Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 14.09.2021 г. № 406-п (далее по тексту - Подпрограмма) следующие изменения:
- В пункт 3 раздела 5.3. Подпрограммы добавить абзац 16 следующего содержания:
«Медицинские работники, получившие социальную выплату на приобретение жилья, согласно раздела 5.7. настоящей подпрограммы, социальную выплату за наем (поднаем) жилых помещений не получают (в т.ч. в случае отчуждения приобретённого жилого помещения).»
- абзац 1 пункта 2 раздела 5.7. Подпрограммы изложить в следующей редакции: «Социальная выплата носит целевой характер и направляется на компенсацию первоначального взноса при заключении ипотечного договора на приобретение жилья на территории Усть-Кутского района. Ипотечные договоры на приобретение жилья на территории других районов (регионов) как основание для получения социальной выплаты не принимаются.»
2. Обнародовать настоящее Постановление на официальном сайте Администрации Усть-Кутского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя мэра Усть-Кутского муниципального образования по социальным вопросам Кузнецову Е.А.

Мэр Усть-Кутского
муниципального образования                                                                      С.Г. Анисимов

[bookmark: _GoBack]